Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022061300316

316

Nº 111, segunda-feira, 13 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO OURO
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato de Financiamento FINISA 2022 nº 0609903-28: firmado pelo Municipio de São
José do Ouro/RS, CNPJ 87.613.550/0001-64, e o Agente Financeiro Caixa Econômica
Federal, CNPJ nº 00.360.305/0001-04. Objeto: FINISA - DESPESA DE CAPITAL Programa:
FINISA-FINAN. INFRA E SAN. AMBIENTAL. Operação com Garantia do FPM. Valor de
Investimento: R$ 4.000.000,00, sendo R$ 4.000.000,00 com recursos de financiamento
lastreados pela CAIXA, sem previsão de contrapartida financeira pelo TOMADOR.
Representantes: Pela CAIXA, Elódia Maria Osmarin Borba e Pelo TOMADOR, Antonio José
Bianchin. Contrato assinado em 09 de junho de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MARCOS
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 12/2022

Processo nº. 302/2022 Abertura: 29/06/2022 às 14:00 horas. Objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS NAS RUAS
MARCILIO DESTEFANI, ANGELO SIOTA E TEREZA MAURINA. Maiores informações poderão
ser obtidas no setor de Licitações da Prefeitura Municipal de São Marcos-RS, no horário de
expediente, ou pelo telefone (54) 3291-9900 ou pelo site www.saomarcos.rs.gov.br.

TOMADA DE PREÇOS Nº 13/2022

Processo nº. 303/2022 Abertura: 29/06/2022 às 09:00 horas. Objeto: PAVIMENTAÇÃO EM
PVS NAS RUAS GENOEFA BRUNELO FORTUNATTI, NOVE DE OUTUBRO E JACOB BRUNELLO.
Maiores informações poderão ser obtidas no setor de Licitações da Prefeitura Municipal de
São Marcos-RS, no horário de expediente, ou pelo telefone (54) 3291-9900 ou pelo site
www.saomarcos.rs.gov.br.

EVANDRO CARLOS KUWER
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DAS MISSÕES
EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº 94/2022, Tomada de Preços Nº 06/2022. KATIA ALINE HOSSA E CIA LTDA,
inscrita no CNPJ-MF sob nº 34.486.641/0001-10. CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO -
Constitui objeto da presente licitação a contratação de empresa para a execução da obra
de pavimentação com pedras irregulares de basalto na Rua São Lourenço, no perímetro
municipal urbano, conforme projeto em anexo a este. CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO -
A CONTRATADA se obriga a executar a obra, objeto deste contrato, pelo preço certo e

ajustado de R$ 244.053,42 (duzentos e quarenta e quatro mil e cinquenta e três reais e
quarenta e dois centavos).

CONTRATO Nº 95/2022, Tomada de Preços Nº 07/2022. KATIA ALINE HOSSA E CIA LTDA,
inscrita no CNPJ-MF sob nº 34.486.641/0001-10. CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO -
CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO - Constitui objeto da presente licitação a contratação de
empresa para a execução da obra de pavimentação com pedras irregulares de basalto na
Via Distrital Esquina São Miguel, na zona rural deste Município. CLÁUSULA SEGUNDA - DO
PREÇO - A CONTRATADA se obriga a executar a obra, objeto deste contrato, pelo preço
certo e ajustado de R$ 244.902,51 (duzentos e quarenta e quatro mil novecentos e dois
reais e cinquenta e um centavos).

CONTRATO Nº 96/2022, Tomada de Preços Nº 05/2022. KATIA ALINE HOSSA E CIA LTDA,
inscrita no CNPJ-MF sob nº 34.486.641/0001-10. CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO -
CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO - Constitui objeto da presente licitação a contratação de
empresa para a execução da obra de pavimentação com pedras irregulares de basalto em
diversas ruas do perímetro municipal urbano de São Miguel das Missões. CLÁUSULA
SEGUNDA - DO PREÇO - A CONTRATADA se obriga a executar a obra, objeto deste contrato,
pelo preço certo e ajustado de R$ 237.042,75 (duzentos e trinta e sete mil e quarenta e
dois reais e setenta e cinco centavos).

CONTRATO Nº 97/2022, Tomada de Preços Nº 04/2022. QUERÊNCIA ENGENHARIA,
CORRETORA E PRÉ-MOLDADOS LTDA ME, inscrita no CNPJ-MF sob nº 20.733.246/0001-80.
CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO - CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO - Constitui objeto
da presente licitação a contratação de empresa para a execução da obra de pavimentação
com pedras irregulares de basalto, com meio-fio extrusado e drenagem pluvial, no Distrito
da Coimbra, interior do município de São Miguel das Missões. CLÁUSULA SEGUNDA - DO
PREÇO - A CONTRATADA se obriga a executar a obra, objeto deste contrato, pelo preço
certo e ajustado de R$ 240.827,86 (duzentos e quarenta mil oitocentos e vinte e sete reais
e oitenta e seis centavos).
Demais informações poderão ser obtidas na Prefeitura, na Rua 29 de Abril, 165, fone: (55)
3381-1300, E-mail: saomiguel.licitacao@hotmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA DO SUL
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 13/2022

Dispensa De Licitação 13/2022, Exp. Adm. 9750/2022. Objeto: Aquisição de material para
a manutenção de telhado e montagem de quatro módulos de prateleiras no almoxarifado
do Corpo de Bombeiros de Sapucaia do Sul. Empresa Vencedora: MADEIREIRA BEHENCK
LTDA, inscrita no CNPJ sob nº. 97.462.535/0001-16.Valor total de R$7.919,00 (sete mil
novecentos e dezenove reais).

VOLMIR RODRIGUES
Prefeito

ANTONIO CARLOS DE BARROS VIEIRA
Diretor de Compras e Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2022

O Município de Tenente Portela/RS, torna público abertura de
Licitação, modalidade Tomada de Preços nº 10/2022, Processo Licitatório nº
68/2022, contratação de empresa para execução de obra de reforma na Praça
do Imigrante, nesta cidade de Tenente Portela/RS. Abertura dia 30/06/2022, às
9h. Edital disponível no site ww.tenenteportela.rs.gov.br - Link: Licitações.

Tenente Portela-RS, 10 de junho de 2022.
ROSEMAR ANTONIO SALA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ
DESPACHO DE 10 DE JUNHO DE 2022

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 91/2022.
Vera Cruz/RS - Com fundamento no art. 24, inciso V, da Lei 8.666/93, RATIFICO

a contratação da empresa MARCIANO R. KUMM - PADARIA, inscrito no CNPJ sob o n°
18.527.073/0001-00. Objeto: Aquisição parcelada de Gêneros Alimentícios para o Projeto
de Educação em Saúde Ambiental: Sustentabilidade e Qualidade de vida, com recurso
oriundo do convênio FUNASA SICONV nº 824415/2015. Valor: R$ R$ 6.200,00.

Publique-se a súmula da referida dispensa, em conformidade com o que dispõe
o art. 26 da Lei n° 8.666/93.

GILSON ADRIANO BECKER
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL VITÓRIA DAS MISSÕES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2022

O Município de Vitória das Missões torna público que às 08h:30m, do dia 28 de
junho de 2022, a Prefeitura, realizar-se-á o Pregão nº 13/2022 Aquisição de Máquinas
Agrícolas para Secretaria Municipal de Agricultura, referente ao Convênio nº 917136/2021
- MAPA. Edital e Maiores informações através do telefone (55) 3614-4067; e-mail:
compras@pmvm.rs.gov.br, site: www.pmvm.rs.gov.br, sítio eletrônico
http://www.portaldecompraspublicas.com.br.

Vitória das Missões-RS, 9 de junho de 2022.
CORNÉLIO LUÍS GRIMM

Prefeito

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO FRIO

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2022/SEME

Processo nº 3.999/2022/SEME
A Secretaria Municipal de Educação de Cabo Frio, através de seu (sua)

Pregoeiro (a) e equipe nomeados pela Portaria nº 1.466/2021, alterada pela Portaria 4.038
de 20 de maio de 2022,comunica aos interessados que adiará SINE DIE a licitação na
modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, com critério de julgamento MENOR PR EÇO
POR ITEM , para contratação de empresa especializada para execução de serviços de
limpeza, higienização e desobstrução de reservatórios de água, compreendido entre
cisternas, caixas d' água, fossas e caixas de gordura e também realização de serviços de
capina, roçada e poda, a serem realizados nas áreas internas e externas das 93 (noventa
e três) unidades de ensino, bem como nas sedes da Secretaria Municipal de Educação,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no instrumento convocatório,
com abertura da sessão pública prevista para o dia 13 de junho de 2022, às 10 horas, na
Plataforma do Licitanet, que fica ADIADO SINE DIE em virtude de Pedido de Impugnação do
Edital por licitante, cujas abordagens são técnicas e demandam do setor análise dos fatos
apontados para revisão e eventual retificação do Termo de Referência e Edital.

Maiores informações sobre o Edital, poderão ser obtidas e dirimidas das 09:00
h às 12:00 h e das 14:00 h às 17:00 h, diariamente, exceto sábados, domingos e feriados,
no endereço Largo Santo Antônio, nº 131, Secretaria Municipal de Educação, através do
telefone nº 22 31998028, ramal 212 ou pelo e-mail: pregao@semecabofrio.rj.gov.br e no
site da Prefeitura: "www.cabofrio.rj.gov.br".

Cabo Frio-RJ, 10 de junho de 2022.
ANDRÉ SOUZA DE ALMEIDA

PREFEITURA MUNICIPAL DE COMENDADOR LEVY GASPARIAN
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Termo Aditivo ao Acordo de Cooperação Técnica nr 001.023.002.2019 que entre si
celebram a Associação Pró Gestão das Águas da Bacia Hidrográfica do Rio Paraíba do Sul
(AGEVAP) e o município de Comendador Levy Gasparian, para a realização conjunta de
atividades vinculadas à elaboração do Plano Municipal de Gestão Integrada de Resíduos
Sólidos. Prazo de Prorrogação: 18 (dezoito) meses. Comendador Levy Gaspari a n / R J,
26/11/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIMIRIM
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022

PROCESSO Nº: 8213/2019
ABERTURA: 09:00horas do dia 29/06/2022.
OBJETO: Contratação de empresa especializada pra prestação de serviço de obra para
construção da creche municipal (FNDE ID19864) com fornecimento de todo material e mão
de obra especializada. O Edital completo para apreciação e retirada encontra-se disponível
no Portal da Transparência no sítio www.guapimirim.rj.gov.br ou na sede da Prefeitura
Municipal de Guapimirim localizada à Avenida Dedo de Deus, 1161- Centro Guap i m i r i m / R J,
mediante o fornecimento de 1 resma de papel A4 e carimbo do CNPJ da empresa, das
09:00 às 16:00 horas.

Guapimirim-RJ, 10 de Maio de 2022
PHILIPE GOMES PEREIRA
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÍ
AVSIO DE LICITAÇÃO FRACASSADA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 77/2022 - Licitação nº 929893
A Secretária Municipal de Educação e Cultura, com fulcro no Art. 1º do Decreto

Municipal nº 4.210 de 06/02/2017, alterado pelo Decreto Municipal nº 4.299 de
14/06/2018 e no uso de suas atribuições legais, em decorrência do Procedimento
Licitatório, através do processo administrativo nº 4.196/2022, oriundo da Secretaria
Municipal de Educação e Cultura, cadastrado no portal licitações-e sob o ID n° 929893,
Pregão Eletrônico para Registro de Preços n° 077/2022 e julgamento constante da Ata da
Sessão realizada no dia 16 de maio de 2022, às 10:02 horas, que tem por objeto a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO PARCELADO E CONTÍNUO
DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (CARNE, FRANGO, PEIXE E LOMBO SUÍNO) da Secretaria
Municipal de Educação e Cultura, HOMOLOGA o resultado da ata de Reunião de Licitação,
bem como declara a licitação FRACASSADA.

Itaguaí, 9 de junho de 2022.
NILCE DE OLIVEIRA NASCIMENTO RAMOS

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

O Ordenador de Despesa, com fulcro no Art. 1º do Decreto Municipal nº 4.210
de 06/02/2017 e no uso de suas atribuições legais, em decorrência do Procedimento
Licitatório, através do processo administrativo nº 2222/2022, oriundo da Secretaria

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-06-13T00:29:29-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial